[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 июля 2022 года									№ 197

О внесении изменений в Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Положения о порядке сообщения депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

	В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Положения о порядке сообщения депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. Часть 3 Решения изложить в следующей редакции:
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в порядке согласно приложению №2 к настоящему Решению.
1.2. Часть 1 Приложения № 2 Решения изложить в следующей редакции:
Настоящим Порядком устанавливаются обязанность лица, назначенного Решением Городской Думы, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» (далее - сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами в порядке, определяемом действующим законодательством, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
1.3. Пункт г) части 2 Приложения № 2 Решения изложить в следующей редакции:
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году представления сведений.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Город Малоярославец»			И.С. Олефиренко

image1.wmf

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от

30 июля 2022

года

№

197

О

внесении изменений в

Решени

е

г

ородской Думы

городского

поселения

«Город

Малоярославец»

от

21.04.2016

№

90

«

Об

утверждении Положения о предоставлении депутатами

Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и Положения о порядке

сообщения депута

тами Городской Думы МО ГП «Город

Малоярославец» о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90 «О внесе

нии

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 03.12.2012 № 230

-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам,

р

уководствуясь

ст.

26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

г

ородская Дума

городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1.

Внести в

Решени

е

г

ородской

Д

умы

городского поселения

«Город

Малоярославец» от

21.04.2016

№

90

«

Об утверждении Положения о предоставлении

депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Положения о

порядке сообщения

депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

»

следующие изменения

:

1.1.

Часть

3 Решения изложить в следующей р

едакции:

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера депутатов, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного

    К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН   ГОРОДСКАЯ ДУМА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»     Р Е Ш Е Н И Е   от  30 июля 2022   года                   №  197     О  внесении изменений в  Решени е   г ородской Думы  городского  поселения  «Город  Малоярославец»   от  21.04.2016   №   90   « Об  утверждении Положения о предоставлении депутатами  Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о  доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и Положения о порядке  сообщения депута тами Городской Думы МО ГП «Город  Малоярославец» о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов »       В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90 «О внесе нии  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом от 03.12.2012 № 230 - ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих государственные   должности, и иных лиц их доходам,  р уководствуясь  ст.  26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  г ородская Дума   городского поселения «Город Малоярославец»     РЕШИЛА:     1.   Внести в  Решени е   г ородской  Д умы  городского поселения  «Город   Малоярославец» от  21.04.2016   №   90   « Об утверждении Положения о предоставлении  депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Положения о  порядке сообщения   депутатами Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов »  следующие изменения :   1.1.   Часть   3 Решения изложить в следующей р едакции:   Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера депутатов, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного